
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA Ente Capofila

C O M U N E  D I  F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

PROCEDURA TELEMATICA  APERTA  PER  L'APPALTO  DEI  LAVORI
NECESSARI  ALL'EFFICIENTAMENTO  DELLA  RETE  DI  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE  -  1°  STRALCIO,  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI
FERMIGNANO. CUP C42E18000020003 – CIG N. 9211986355- NUMERO GARA
8547550.

----------------
Verbale di gara   - Seggio amministrativo

Avvio della procedura di gara

L’anno duemilaventidue (2022) il giorno ventisette (27) del mese di maggio,
alle  ore  9,10, si  è  riunito  in  seduta  pubblica,  attivata  in  modalità  virtuale
mediante la piattaforma TuttoGare, il Seggio di gara costituito ai sensi dell’art. 8
del Regolamento di organizzazione e funzionamento della CUC,  come segue:  

-  dott.ssa  Immacolata  Di  Sauro  –  Responsabile  P.O.  del  Servizio  Appalti  e
Contratti/CUC del Comune di Fano  – Presidente;

-  dott. Arch. Luca Storoni –  Responsabile del Settore Tecnico del Comune di
Fermignano  - RUP/Componente;

- dott.ssa Paola Carfì, dipendente U.O.C. Appalti e Contratti/CUC – Componente
e  Segretario verbalizzante.

Precisato che la presente procedura di gara si svolge in modalità telematica,
tramite una piattaforma che garantisce l'integrità e l'intangibilità dei documenti
presentati dagli operatori offerenti e la completa tracciabilità delle operazioni di
gara, e pertanto  i concorrenti potranno monitorare l'andamento e le fasi della
procedura stessa  tramite la piattaforma;

e premesso quanto segue:
-  in  attuazione  dell’art.33,  comma 3-bis,  del  D.Lgs.  n.  163/2006 e  ss.mm.ii,  (ora  art.37
comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.)  :
-  il Comune di Fano, Ente Capofila,  con delibera di Consiglio Comunale n. 219 del 22
dicembre 2014 ,  ha approvato  la costituzione della  Centrale Unica di Committenza;
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  140  del  19/09/2018  si  è  provveduto  ad
adeguare la convenzione al mutato assetto normativo di riferimento costituito dal D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. e ad apportare modifiche alla stessa per la gestione delle attività della CUC
Fano; 
-  gli  Enti  Locali  aderenti  alla  CUC,  hanno  proceduto  alla  sottoscrizione  di  apposita
convenzione  ai sensi dell’art.  30 del  T.U. sull’Ordinamento degli  Enti  Locali D.Lgs. n.
267/2000;
- alla Centrale Unica di Committenza intercomunale è attribuita la competenza in merito alla
gestione delle procedure di gara per l’affidamento di appalti pubblici d’importo superiore
alle soglie previste al comma 1 e 2 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ;
-  tra  gli  enti  locali  aderenti  alla  CUC  si  è  proceduto  alla  sottoscrizione  di  apposita
convenzione  ai sensi dell’art.  30 del  T.U. sull’Ordinamento degli  Enti  Locali D.Lgs. n.
267/2000;
-  il  Comune  di  Fermignano  ha  aderito  alla  CUC,  giusta  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n.19 del 29/04/2019;
-ai sensi dell’art. 4 del Regolamento   uffici e servizi per l'organizzazione e il funzionamento
della   Centrale  Unica  di  Committenza  Fano,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
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Comunale n. 443 del 18 ottobre 2018 spetta alla CUC coincidente con U.O.C. Appalti e
Contratti  la gestione delle procedure  di gara sino all'aggiudicazione definitiva delle stesse,
previa  definizione,  da parte  del  Dirigente  del  Settore  interessato,  degli  aspetti  di  merito
necessari per la selezione dell'aggiudicatario; 

Premesso, altresì che
-   con Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 01.03.2022 è stato approvato il
progetto  esecutivo  dei  lavori  di  "Efficientamento  della  rete  di  pubblica
illuminazione.  1° stralcio” redatto  dai  professionisti  incaricati,  Ing.  Patrignani
Arnaldo e Geom. Catani Lorenzo, per l’importo progettuale complessivo di €
337.000,00, come da relativo quadro economico di cui alla determina n. 51 del
26/04/2022 del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Fermignano;
-  la spesa per la realizzazione dell'opera pari a complessivi € 306.764,88 trova
copertura  al  Capitolo  4272  del  Bilancio  finanziato  in  parte  con  Decreto
Regionale Regione Marche DDPF n. 198/CRB del 28/09/2021, per l'importo di €
252.750,01 e la restante parte con Fondi di Bilancio, come da determina n. 42 del
7/4/2022 e n. 51 del 26/04/2022;
-il presente progetto è inserito nel piano triennale opere pubbliche 2020-2022
annualità  2022  ed  è  così  codificato:  CUP  C42E18000020003  -  CUI
L82000250413202100016;
-  il  progetto  di  "LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO  DELLA  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DEL CAPOLUOGO - 1° STRALCIO " è stato validato in data
28/02/2022  a  firma  del  Responsabile  del  Procedimento,  in  conformità  alle
disposizioni di cui all'art. 26 c. 6 e c. 8 del D.Lgs 50/2016;
- il Direttore dei Lavori è l’ing. Patrignani Arnaldo;
- il  CIG   acquisito  per  la  procedura di gara in  oggetto è il  seguente :   CIG
9211986355 – Numero Gara 8547550;
- con determinazione a contrarre n. 42 del 7/04/2022 e successiva determinazione
n.  51  del  26/04/2022  del  Responsabile  del  Settore  Tecnico  del  Comune  di
Fermignano,  si è stabilito di richiedere alla CUC di procedere, all’affidamento
dei  lavori  con  scelta  dell’operatore  economico,  cui  affidare  i  predetti  lavori,
mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 e ai sensi dell'art. 36, comma 9 bis
del D.Lgs. n. 50/2016, con applicazione del criterio del minor prezzo inferiore a
quello  posto  a  base  di  gara,  determinato  mediante  ribasso  percentuale
sull'importo a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza, con esclusione
automatica, ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, delle offerte che
presentano una percentuale di ribasso pari  o superiore alla soglia di anomalia
individuata ai sensi del medesimo art. 97 comma 2 e commi 2-bis e 2-ter, del D.
lgs. n. 50/2016 e s.m.i., se il numero delle offerte ammesse è pari o superiore ad
almeno n.10 (dieci), salva la verifica della congruità di cui all’art. 97, comma 1
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- l' importo dei lavori a misura a base di gara è di € 245.410,66 soggetto a ribasso
(di cui €  35.952,26 per costo della manodopera), oltre a € 6.035,96 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso,  per un totale di € 251.446,62 Iva esclusa;
- le lavorazioni di cui si compone l’intervento sono :

lavorazione
Categori
a D.P.R..
207/2010

Classifica Qualificazi
one 
obbligatori
a
(si/no)

Importo
(euro)

% indicazioni speciali ai
fini della gara

prevalente
o

scorporab

subappalta
bile

(si/no)
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ile

Impianti di 
pubblica 
illuminazione OG10 I si

€
251.446,62

100
prevalente Si nei

limiti del
49,99%

- con determinazione del Responsabile della CUC n. 957 del 2 maggio 2022,  è
stato approvato il bando/disciplinare di gara e relativa modulistica per procedere
all’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura aperta, ai sensi dell’art.
60 del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio del minor
prezzo, ai sensi dell'art.  36 co. 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ribasso
sull’importo a base di gara, stabilendo altresì che ai sensi dell’art 133 comma 8
del  D.lgs.  50/2016,  disposizione  applicabile  anche ai  settori  ordinari  in  virtù
dell’art 1 comma 3 del DL 32/2019 così come convertito dalla legge 14/6/2019
n. 55, di applicare la cosiddetta inversione procedimentale;

- detto bando di gara, veniva pubblicato, ai sensi di legge, su Amministrazione
trasparente ed all'Albo  Pretorio on-line – Bandi di gara e contratti, nonché sulla
piattaforma telematica TuttoGare, dal 2 maggio 2022 alle ore 12,00 del giorno 18
maggio 2022 e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (id. 25307);
- che entro il termine previsto dal bando/disciplinare dio gara pervenivano n. 1
chiarimento;

Tutto ciò premesso e considerato,

Il  Presidente  del  Seggio  di  gara,  in  seduta  virtuale,  collegato  al  sistema
informatico della piattaforma telematica, verifica che entro il 18 maggio 2022
ore 12,00, termine fissato per la presentazione delle offerte, risultano acquisite al
sistema,  complessivamente  n. 76 plichi  virtuali,  inviati  dai  seguenti  operatori
economici:

n. Codice Univoco 
Partecipante

Codice Fiscale Ragione Sociale

1 251787 03/05/2022 
10:11

LNRGZN62L27H282C ELETTROTECNICA DI GRAZIANO 
LUNARI

2 252577 05/05/2022 
18:57

01898620545 ELECTRA S.N.C. DI PIERINI E GHIGNONI

3 253075 09/05/2022 
09:55

02509060691 ISERNIA TECHNOLOGY S.R.L. - SOCIETA' 
UNIPERSONALE

4 253101 09/05/2022 
10:40

02058980679 BENITO MANDOZZI S.R.L.

5 253150 09/05/2022 
11:37

02067290441 ASCANI ENERGY SRL

6 253316 09/05/2022 
18:39

03539930788 ZUMPANO IMPIANTI S.R.L.

7 253517 10/05/2022 
15:06

SNTGPP63M10B555D SANTANGELO GIUSEPPE

8 253719 11/05/2022 
08:45

02371800307 ANTARES S.R.L.

9 253796 11/05/2022 09680691210 SAGA SERVICE SRL
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12:13

10 253846 11/05/2022 
16:09 01023810623 PLASTISIGNAL S.R.L

11 253899 12/05/2022 
09:43 00893890947 NARDOLILLO LAVORI S.R.L.

12 253932 12/05/2022 
10:58 PPCNCL56B26A020O DITTA PEPICE NICOLA

13 254398 16/05/2022 
11:36 02211620402 DAVANI GIUSEPPE & C SNC

14 254405 16/05/2022 
11:52 01978060448 ELETTROIMPIANTI SRL

15 254421 16/05/2022 
12:25 00691220636 ICEEL SRL

16 254426 16/05/2022 
12:46 02333550651 ELETTRICA SALERNITANA SRL

17 254509 16/05/2022 
17:53 03714500547 SIMEP IMPIANTI SRL

18 254538 17/05/2022 
09:05 01451810889 S.L.INFRASTRUTTURE S.R.L.

19 254550 17/05/2022 
09:45 00397510942 ELECTRA 2000 SRL

20 254562 17/05/2022 
10:05 01696580768 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL

21 254570 17/05/2022 
10:19 01096690431 EREDI PACI GERARDO S.R.L.

22 254592 17/05/2022 
11:03 05267451002 NUOVA TRE ESSE S.R.L.

23 254595 17/05/2022 
11:11 05203810659 ELETTRICA 3B SRL

24 254597 17/05/2022 
11:15 06601721217 ANDREOZZI SRL

25 254610 17/05/2022 
11:40 06568581216 COSTRUZIONI D.O.C. SRL

26 254615 17/05/2022 
11:45 05307350651 INFRAVIE SRL

27 254618 17/05/2022 
11:52 03531620635 L.E.P. DI PIROZZI MARIA SAS

28 254621 17/05/2022 
11:58 04064690656 I.E.C.I. LOMBARDO S.R.L.

29 254622 17/05/2022 
11:59 00154950364 CPL CONCORDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA

30 254623 17/05/2022 
11:59 01447790765 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI E LAVORI 

S.R.L.

31 254642 17/05/2022 
12:31 01843890763 DEL PRETE S.R.L.
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32 254644 17/05/2022 
12:31

03464240138 LIVIO IMPIANTI S.R.L.

33 254648 17/05/2022 
12:41

06294351215 EUROIMPIANTI S.R.L.

34 254660 17/05/2022 
13:03

01180770883 L.P. COSTRUZIONI S.R.L.

35 254687 17/05/2022 
14:57

07598891005 ELSIS S.R.L. US

36 254694 17/05/2022 
15:22

02571710694 SOELIT S.R.L.

37 254696 17/05/2022 
15:29

13307471006 CONSORZIO STABILE F2B - 04-
CAPOGRUPPO

10278451009
ELLEBI-S.T. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA 
ABB - 05-CONSORZIATA

38 254699 17/05/2022 
15:34 08049411211 T.G. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL

39 254707 17/05/2022 
15:53 01145980437 STACCHIO IMPIANTI S.R.L.

40 254709 17/05/2022 
15:57 01657810832 LEGGIO IMPIANTI S.R.L.

41 254718 17/05/2022 
16:17 01406460285 FACCO M. S.R.L.

42 254734 17/05/2022 
16:28 07138770636 TECNOVA S.R.L.

43 254764 17/05/2022 
17:32 09813891000 ICIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

44 254772 17/05/2022 
17:53 04940740659 SERVIZI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE 

S.R.L.

45 254777 17/05/2022 
18:07 04551000617 OPERA SRL

46 254779 17/05/2022 
18:17 00792700627 DE MASI S.R.L.

47 254780 17/05/2022 
18:19 00954050944 E.S.CO. FIAT LUX S.R.L.

48 254783 17/05/2022 
18:23 05042780659 COSTRUZIONI ELETTRICHE CHIRICO 

S.R.L.

49 254784 17/05/2022 
18:27 09576481213 NEW CO.MER SOC. COOP.

50 254786 17/05/2022 
18:32 03011620659 TEMA IMPIANTI S.R.L.

51 254790 17/05/2022 
19:23 PGNNDR84B25L328N GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA

52 254793 17/05/2022 
20:40 LVRGPP72D08C351M DITTA OLIVERI GIUSEPPE

53 254796 17/05/2022 02506331210 POGGIO IMPIANTI S.N.C. DI BIANCO 
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22:20 SALVATORE & C.

54 254798 18/05/2022 
08:07 PCAVVN55L17A519V PACE VITO VINCENZO

55 254814 18/05/2022 
09:21 02174310413 FERRI IMPIANTI S.A.S. DI FERRI 

GIANLUIGI & C.

56 254817 18/05/2022 
09:26 02236990814 AMATO COSTRUZIONI S.R.L.

57 254819 18/05/2022 
09:30 02821420540 COSMOS CONSALVI S.R.L.

58 254821 18/05/2022 
09:32 CPCCMD74T01A669V DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE 

COSIMO

59 254822
18/05/2022 
09:32

02738460415
CONSORZIO STABILE CO.GE.A. - 
CONSORZIO GENERALE APPALTI SCARL 
- 04-CAPOGRUPPO

02768930410 GST GENERAL SYSTEM TECHNOLOGY 
SRL - 05-CONSORZIATA

60 254824 18/05/2022 
09:34

02003440977 PALANDRI E BELLI S.R.L.

61 254827 18/05/2022 
09:38

06127200720 LORUSSO IMPIANTI S.R.L.

62 254829 18/05/2022 
09:38

01229190424 SANTINI IMPIANTI SRL

63 254830 18/05/2022 
09:41

LPTMTT96A09G478M IMPEL DI MATTIA LUPATELLI

64 254831 18/05/2022 
09:41

00162630412 IMP.E. F.LLI FANTONI S.R.L.

65 254832 18/05/2022 
09:44

04275800656 EREDI CIRILLO LUIGI S.A.S. DI 
PELLEGRINO ROSA

66 254834 18/05/2022 
09:51

02891090835 AKAB SRL

67 254841 18/05/2022 
10:05

02207320421 MARCHEGIANI IMPIANTI SRL

68 254842 18/05/2022 
10:08

TBRGDN62A18G416O GIOLUX IMPIANTI TECNOLOGICI DI 
TIBERI GIORDANO

69 254850 18/05/2022 
10:22

00805370400 SAMPAOLESI TULLIO SRL

70 254862 18/05/2022 
10:33

00656580636 S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA
APPLICATA SRL

71 254868 18/05/2022 
10:39

04606020875 ETT S.RL.

72 254871 18/05/2022 
10:51

02755420425 PALADINI MARCELLO S.R.L.

73 254873 18/05/2022 
10:55

01261370421 ELCO IMPIANTI SRL

74 254876 18/05/2022 
11:03

BLLFNC54D07L485U DITTA BELLO FRANCESCO
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75 254879 18/05/2022 
11:10

06827740967 ACCURLI S.R.L. IMPIANTI ELETTRICI SRL

76 254893 18/05/2022 
11:40

03098520616 ENERGEIA S.R.L.

Il  Seggio  di  gara  da'  atto  che  le  operazioni  di  gara  si  svolgeranno  con
applicazione del principio della c.d. "inversione procedimentale".

Si procede quindi come segue:

- allo sblocco/apertura delle offerte economiche regolarmente presentate; 

- a dare lettura dei ribassi offerti,  verificando che ciascuna offerta economica
contenga, da un punto di vista formale l’indicazione del ribasso offerto, la stima
dei costi della manodopera e l’indicazione degli oneri della sicurezza aziendali,
prescritti  dal bando/disciplinare di gara, rientrando nella esclusiva competenza
del RUP la verifica della congruità  dei costi  di  cui all’art.  95 comma 10 del
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  come segue: 

n. Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso % 
offerto

1 LNRGZN62L27H282C ELETTROTECNICA DI GRAZIANO LUNARI 25,421

2 01898620545 ELECTRA S.N.C. DI PIERINI E GHIGNONI 24,246

3 02509060691 ISERNIA TECHNOLOGY S.R.L. - SOCIETA' 
UNIPERSONALE

31,896

4 02058980679 BENITO MANDOZZI S.R.L. 29,222

5 02067290441 ASCANI ENERGY SRL 17,719

6 03539930788 ZUMPANO IMPIANTI S.R.L. 28,699

7 SNTGPP63M10B555D SANTANGELO GIUSEPPE 23,885

8 02371800307 ANTARES S.R.L. 13,506

9 09680691210 SAGA SERVICE SRL 26,457

10 01023810623 PLASTISIGNAL S.R.L 26,207

11 00893890947 NARDOLILLO LAVORI S.R.L. 16,660

12 PPCNCL56B26A020O DITTA PEPICE NICOLA 33,245

13 02211620402 DAVANI GIUSEPPE & C SNC 22,325

14 01978060448 ELETTROIMPIANTI SRL 16,720

15 00691220636 ICEEL SRL 22,471

16 02333550651 ELETTRICA SALERNITANA SRL 30,587

17 03714500547 SIMEP IMPIANTI SRL 24,140

18 01451810889 S.L.INFRASTRUTTURE S.R.L. 23,723

19 00397510942 ELECTRA 2000 SRL 25,478
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20 01696580768 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 21,573

21 01096690431 EREDI PACI GERARDO S.R.L. 14,900

22 05267451002 NUOVA TRE ESSE S.R.L. 25,916

23 05203810659 ELETTRICA 3B SRL 22,787

24 06601721217 ANDREOZZI SRL 25,867

25 06568581216 COSTRUZIONI D.O.C. SRL 29,788

26 05307350651 INFRAVIE SRL 9,577

27 03531620635 L.E.P. DI PIROZZI MARIA SAS 27,530

28 04064690656 I.E.C.I. LOMBARDO S.R.L. 22,558

29 00154950364 CPL CONCORDIA SOCIETA' COOPERATIVA 26,260

30 01447790765 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI E LAVORI 
S.R.L.

29,658

31 01843890763 DEL PRETE S.R.L. 30,487

32 03464240138 LIVIO IMPIANTI S.R.L. 27,369

33 06294351215 EUROIMPIANTI S.R.L. 25,127

34 01180770883 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 21,513

35 07598891005 ELSIS S.R.L. US 22,459

36 02571710694 SOELIT S.R.L. 27,047

37 13307471006 CONSORZIO STABILE F2B 26,198

38 08049411211 T.G. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 28,993

39 01145980437 STACCHIO IMPIANTI S.R.L. 27,690

40 01657810832 LEGGIO IMPIANTI S.R.L. 24,522

41 01406460285 FACCO M. S.R.L. 14,675

42 07138770636 TECNOVA S.R.L. 18,266

43 09813891000 ICIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

25,529

44 04940740659 SERVIZI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE 
S.R.L.

22,638

45 04551000617 OPERA SRL 24,563

46 00792700627 DE MASI S.R.L. 17,170

47 00954050944 E.S.CO. FIAT LUX S.R.L. 28,988

48 05042780659 COSTRUZIONI ELETTRICHE CHIRICO S.R.L. 25,999

49 09576481213 NEW CO.MER SOC. COOP. 25,987

50 03011620659 TEMA IMPIANTI S.R.L. 21,206

51 PGNNDR84B25L328N GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA 23,610
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52 LVRGPP72D08C351M DITTA OLIVERI GIUSEPPE 25,765

53 02506331210 POGGIO IMPIANTI S.N.C. DI BIANCO 
SALVATORE & C.

13,000

54 PCAVVN55L17A519V PACE VITO VINCENZO 25,770

55 02174310413 FERRI IMPIANTI S.A.S. DI FERRI GIANLUIGI
& C. 26,190

56 02236990814 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 23,755

57 02821420540 COSMOS CONSALVI S.R.L. 20,290

58 CPCCMD74T01A669V DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE 
COSIMO 26,137

59 02738460415 CONSORZIO STABILE CO.GE.A. - 
CONSORZIO GENERALE APPALTI SCARL 15,181

60 02003440977 PALANDRI E BELLI S.R.L. 27,650

61 06127200720 LORUSSO IMPIANTI S.R.L. 24,598

62 01229190424 SANTINI IMPIANTI SRL 18,225

63 LPTMTT96A09G478M IMPEL DI MATTIA LUPATELLI 27,980

64 00162630412 IMP.E. F.LLI FANTONI S.R.L. 21,691

65 04275800656 EREDI CIRILLO LUIGI S.A.S. DI 
PELLEGRINO ROSA

18,716

66 02891090835 AKAB SRL 25,812

67 02207320421 MARCHEGIANI IMPIANTI SRL 17,888

68 TBRGDN62A18G416O GIOLUX IMPIANTI TECNOLOGICI DI TIBERI
GIORDANO

11,120

69 00805370400 SAMPAOLESI TULLIO SRL 25,491

70 00656580636 S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA 
APPLICATA SRL 25,417

71 04606020875 ETT S.RL. 8,316

72 02755420425 PALADINI MARCELLO S.R.L. 15,220

73 01261370421 ELCO IMPIANTI SRL 15,175

74 BLLFNC54D07L485U DITTA BELLO FRANCESCO 27,999

75 06827740967 ACCURLI S.R.L. IMPIANTI ELETTRICI SRL 24,715

76 03098520616 ENERGEIA S.R.L. 24,124

Il  Presidente  del  Seggio  di  gara,  dichiara  ammessi  tutti  i  predetti  n.  76
concorrenti  e  procedendo con le  operazioni  di  gara,  impartisce  al  sistema il
comando per l’elaborazione della soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97, comma
2 del  D.lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  (in  relazione  al  numero  totale  delle  offerte
ammesse) con la formulazione della graduatoria provvisoria, in applicazione di
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quanto disposto dall'art. 97 co.8 del D.Lgs. n. 50/2016,  con le risultanze di cui
alla seguente graduatoria: 

Partita IVA Ragione Sociale Ammess
o

Ribasso % 
offerto

02891090835 AKAB SRL - Aggiudicatario S 25.812

PCAVVN55L17A519V Pace Vito Vincenzo - Secondo S 25.77

LVRGPP72D08C351M DITTA OLIVERI GIUSEPPE - S 25.765

09813891000 ICIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - S 25.529

00805370400 SAMPAOLESI TULLIO SRL - S 25.491

00397510942 ELECTRA 2000 SRL - S 25.478

LNRGZN62L27H282C Elettrotecnica di Graziano Lunari - S 25.421

00656580636 S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA 
APPLICATA SRL -

S 25.417

06294351215 EUROIMPIANTI S.r.l. - S 25.127

06827740967 ACCURLI S.R.L. IMPIANTI ELETTRICI SRL - S 24.715

06127200720 LORUSSO IMPIANTI S.R.L. - S 24.598

04551000617 OPERA SRL - S 24.563

01657810832 LEGGIO IMPIANTI S.R.L. - S 24.522

01898620545 Electra s.n.c. di Pierini e Ghignoni - S 24.246

03714500547 SIMEP IMPIANTI SRL - S 24.14

03098520616 ENERGEIA S.R.L. - S 24.124

SNTGPP63M10B555D santangelo giuseppe - S 23.885

02236990814 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. - S 23.755

01451810889 S.L.INFRASTRUTTURE s.r.l. - S 23.723

PGNNDR84B25L328N Generaledil di Pignataro Andrea - S 23.61

05203810659 ELETTRICA 3B SRL - S 22.787

04940740659 SERVIZI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE S.R.L. - S 22.638

04064690656 I.E.C.I. LOMBARDO S.R.L. - S 22.558

00691220636 ICEEL SRL - S 22.471

07598891005 ELSIS S.R.L. US - S 22.459

02211620402 davani giuseppe & c snc - S 22.325

00162630412 IMP.E. F.LLI FANTONI S.R.L. - S 21.691

01696580768 gi.ca.ro. eredi cudemo srl - S 21.573

01180770883 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. - S 21.513

03011620659 TEMA IMPIANTI S.r.l. - S 21.206

02821420540 COSMOS CONSALVI S.R.L. - S 20.29

04275800656 EREDI CIRILLO LUIGI S.A.S. DI PELLEGRINO ROSA - S 18.716

07138770636 TECNOVA S.R.L. - S 18.266

01229190424 SANTINI IMPIANTI SRL - S 18.225
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02207320421 MARCHEGIANI IMPIANTI SRL - S 17.888

02067290441 ASCANI ENERGY SRL - S 17.719

00792700627 DE MASI S.R.L. - S 17.17

01978060448 elettroimpianti srl - S 16.72

00893890947 NARDOLILLO LAVORI S.R.L. - S 16.66

02755420425 PALADINI MARCELLO S.R.L. - S 15.22

02738460415 RAGGRUPPAMENTO - CONSORZIO 
STABILE CO.GE.A. - CONSORZIO 
GENERALE APPALTI SCARL -

S 15.181

01261370421 ELCO IMPIANTI SRL - S 15.175

01096690431 EREDI PACI GERARDO S.R.L. - S 14.9

01406460285 FACCO M. S.R.L. - S 14.675

02371800307 ANTARES S.R.L. - S 13.506

02506331210 POGGIO IMPIANTI S.N.C. DI BIANCO SALVATORE & 
C. -

S 13

TBRGDN62A18G416O GIOLUX IMPIANTI TECNOLOGICI DI TIBERI 
GIORDANO -

S 11.12

05307350651 INFRAVIE SRL - S 9.577

04606020875 ETT S.RL. - S 8.316

ppcncl56b26a020o ditta pepice nicola - S 33.245

02509060691 ISERNIA TECHNOLOGY S.R.L. - SOCIETA' 
UNIPERSONALE -

S 31.896

02333550651 ELETTRICA SALERNITANA SRL - S 30.587

01843890763 DEL PRETE S.R.L. - S 30.487

06568581216 COSTRUZIONI D.O.C. SRL - S 29.788

01447790765 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI E LAVORI S.R.L. - S 29.658

02058980679 Benito Mandozzi S.r.l. - S 29.222

08049411211 T.G. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL - S 28.993

00954050944 E.S.CO. FIAT LUX S.R.L. - S 28.988

03539930788 Zumpano Impianti S.r.l. - S 28.699

BLLFNC54D07L485U ditta bello francesco - S 27.999

LPTMTT96A09G478M Impel di Mattia Lupatelli - S 27.98

01145980437 STACCHIO IMPIANTI S.R.L. - S 27.69

02003440977 PALANDRI E BELLI S.R.L. - S 27.65

03531620635 L.E.P. DI PIROZZI MARIA SAS - S 27.53

03464240138 LIVIO IMPIANTI S.R.L. - S 27.369

02571710694 SOELIT S.R.L. - S 27.047

09680691210 SAGA SERVICE SRL - S 26.457

00154950364 CPL CONCORDIA SOCIETA' COOPERATIVA - S 26.26

01023810623 PLASTISIGNAL S.R.L - S 26.207
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13307471006 RAGGRUPPAMENTO - Consorzio Stabile F2B - S 26.198

02174310413 FERRI IMPIANTI S.A.S. DI FERRI GIANLUIGI & C. - S 26.19

CPCCMD74T01A669V DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO - S 26.137

05042780659 COSTRUZIONI ELETTRICHE CHIRICO S.R.L. - S 25.999

09576481213 NEW CO.MER SOC. COOP. - S 25.987

05267451002 NUOVA TRE ESSE S.R.L. - S 25.916

06601721217 Andreozzi Srl - S 25.867

Soglia di anomalia calcolata ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 97 c. 2 - Somma:
1421.137 - Media: 23.685 - Scarto Medio: 2.216 - Decremento soglia: 0.066 -
Soglia di anomalia: 25.835 - Interpretazione art. 97 c. 2 lett. d: Circolare MIT
del  24  Ottobre  2019  -  Decremento  del  valore  assoluto  risultante  dal
decremento dello scarto medio.

A  seguito  del  predetto  calcolo,  il  Seggio  di  gara  rileva  che  la  soglia  di
anomalia risulta essere del 25,835 e che pertanto la prima offerta non anomala
e’ quella dell’operatore economico n. 66 AKAB S.R.L. con un ribasso offerto
del 25,812%, con l’indicazione, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n.
50/2016, di € 35.952,26 quale costo della manodopera ed € 16.000,00 quale
importo dei  costi  aziendali  concernenti  l’adempimento delle  disposizioni  in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

Il Seggio di gara procede quindi con l'apertura e verifica della documentazione
contenuta  nel  plico  virtuale  A  Documentazione  amministrativa  prodotta  dal
concorrente n. 66  AKAB S.R.L., con sede legale in Via Roma n. 103 – 98069
Sinagra (ME), C.F./P.Iva n. 02891090835,  migliore offerente non anomalo nella
graduatoria,  in  particolare,  si  procede  a  verificare  che  la  medesima  contenga
almeno  la  seguente  documentazione,  così  come  prescritto  dal  disciplinare  di
gara:

a) Istanza di partecipazione  sottoscritta digitalmente;
b)  Documento  di  Gara  Unico  Europeo  elettronico  (nel  proseguo:  DGUE),
sottoscritto digitalmente;
c)  Autodichiarazioni,  regolarmente  sottoscritte,  integrative  del  contenuto  del
DGUE, Modello 2 e 2bis, Modello 3, Modello 4, Modello 5 ;
d) attestazione di registrazione al sistema PASSOE presso ANAC;
e) Ricevuta di pagamento del contributo ANAC;
f) Cauzione provvisoria.

La  ditta  dichiara  di  fare  ricorso  all’istituto  dell’avvalimento  per  la  categoria
prevalente  OG10  classifica  I,  indicando  come  impresa  ausiliaria  l’operatore
economico R.H. Impianti di Rahmani Hamidreza, con sede in Va Pietro Casu n.
16 – 07100 Sassari (SS), C.F. RHMHDR66B03Z224D, P.Iva 02465690903.

Il Seggio di gara precisato quanto sopra dà atto che la documentazione presentata
dal  concorrente  AKAB  S.R.L., risulta  pertinente,  regolare  e  conforme  alle
prescrizioni  del  disciplinare  di  gara  e  alla  vigente  normativa   ne  dichiara
l’ammissione.
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Il Seggio di gara  in base a quanto sopra evidenziato, propone di aggiudicare la
gara, in quanto migliore offerente all’operatore economico: AKAB S.R.L., con
sede legale in Via Roma n. 103 – 98069 Sinagra  (ME), C.F./P.I. n. 02891090835
con un ribasso del 25,812%.

La  ditta  dichiara  che  intende  subappaltare  le  lavorazioni  appartenenti  alla
categoria prevalente OG10, nei limiti del 49,99%, di cui non possiede la relativa
qualificazione.

Il  Presidente del Seggio Amministrativo terminate le attività di competenza del
Seggio  chiude  la  seduta  alle  ore  11,36  e  trasmette  gli  atti  per  quanto  di
competenza al RUP.

Di  quanto  sopra   viene  redatto  il  presente  verbale  che,  previa  lettura  e
conferma, viene sottoscritto .

dott.ssa Immacolata Di Sauro        F.to

dott. arch. Luca Storoni                  F.to

dott.ssa Paola Carfì                         F.to
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